
 
 
 
 
 

หนวยงาน      คณะกรรมการกําหนดรางขอบเขตของงานและรางเอกสารประกวดราคา      

ที่ มท  ๕๕๒๒๐ - ๑ /พิเศษ    วันที ่         พฤศจิกายน  ๒๕๕๘ 

เรื่อง    รางขอบเขตของงาน ( TOR) และรางเอกสารประกวดราคาจางเหมา งานกอสรางปรับปรุงระบบประปา
และอาคาร ปงบประมาณ ๒๕๕๙ ปรับปรุงระบบผลิตโรงกรองนํ้าขนาด ๘๐ ลบ.ม./ชม. และกอสราง     
ถังนํ้าใสขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม. พรอมประสานทอภายใน การประปาสวนภมิูภาคสาขาธาตุพนม   

 

เรียน    ผูอํานวยการการประปาสวนภูมิภาคเขต ๗ (ผานหัวหนางานพัสดุ) 
 

  ตามคําสั่ง กปภ.ข.๗  ที่  ๕๔๙ /๒๕๕๘  ลงวันท่ี  ๓๐ ตุลาคม  ๒๕๕๘  แตงตั้งคณะกรรมการ 
กําหนดรางขอบเขตของงานและรางเอกสารประกวดราคาจางเหมา งานกอสรางปรับปรุงระบบประปาและอาคาร 
ปงบประมาณ ๒๕๕๙ ปรับปรุงระบบผลิตโรงกรองนํ้าขนาด ๘๐ ลบ.ม./ชม. และกอสรางถังน้ําใสขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม. 
พรอมประสานทอภายใน การประปาสวนภูมิภาคสาขาธาตุพนม โดยใหถือปฏิบัติตามขอ ๘(๑)  แหงระเบียบสํานัก
นายกรัฐมนตรีวาดวยการพัสดุ ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  พ.ศ. ๒๕๔๙ น้ัน 
 

           คณะกรรมการฯ ไดพิจารณาดําเนินการจัดทํารางขอบเขตของงาน  และพิจารณารางเอกสารประกวด
ราคาตามตัวอยางของกรมบัญชีกลางแลวเสร็จ รายละเอียดตามเอกสารแนบ ท้ังน้ีตามระเบียบฯ ตองขออนุมัติหัวหนา
หนวยงานกอนที่จะนําสาระสําคัญท่ีสามารถเผยแพรได ประกาศทางเว็บไซตของหนวยงานและสงใหกรมบัญชีกลาง
เผยแพรทางเว็บไซตของกรมบัญชีกลางตอไป 
 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดอนุมัติขอบเขตของงาน  สําหรับจางเหมางานกอสรางปรับปรุงระบบประปาและ
อาคาร ปงบประมาณ ๒๕๕๙ ปรับปรุงระบบผลิตโรงกรองนํ้าขนาด ๘๐ ลบ.ม./ชม. และกอสรางถังนํ้าใสขนาด 
๑,๐๐๐ ลบ.ม. พรอมประสานทอภายใน การประปาสวนภูมิภาคสาขาธาตุพนม ตามที่ไดแนบพรอมดวยแลว     
 
      (ลงชื่อ) ………………………………. ประธานกรรมการ 
               (   นายมนตชัย แสนสมีน  ) 
                            หัวหนางานแหลงน้าํ 
 

      (ลงชื่อ) ………………………………   กรรมการ 
                               (   นายวรีะพล  พลูสวัสด์ิ   ) 
                                                                               วิศวกร ๗ 
      (ลงชื่อ) ………………………………   กรรมการ 
              ( นายกงจักร กาลนิล ) 
                                                                               วิศวกร ๔ 
 
 

 
 
 
 

บันทึกขอความ 



รางขอบเขตของงาน ( Terms of Reference:  TOR) 
งานกอสรางปรับปรงุระบบประปาและอาคาร ปงบประมาณ ๒๕๕๙ 

ปรับปรุงระบบผลิตโรงกรองนํ้าขนาด ๘๐ ลบ.ม./ชม. และกอสรางถังน้ําใสขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม.               
พรอมประสานทอภายใน  การประปาสวนภูมิภาคสาขาธาตุพนม 

 
๑. ความเปนมา 

การประปาสวนภูมิภาคเขต ๗  ไดรับจัดสรรงบประมาณประจําป  ๒๕๕๙ วงเงินงบประมาณ   
๙,๕๐๐,๐๐๐. บาท (ไมรวมภาษีมูลคาเพิ่ม) ในการดําเนินการกอสรางงานกอสรางปรับปรุงระบบประปาและ
อาคาร ปงบประมาณ ๒๕๕๙ ปรับปรุงระบบผลิตโรงกรองนํ้าขนาด ๘๐ ลบ.ม./ชม. และกอสรางถังนํ้าใส
ขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม. พรอมประสานทอภายใน การประปาสวนภูมิภาคสาขาธาตุพนม 

 
๒. วัตถปุระสงค 

เพ่ือปรับปรุงระบบผลิตนํ้าประปาใหมีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น และรองรับความตองการใชนํ้าของ
ประชาชนอยางทั่วถึง จึงมีความประสงคจะประมูลจางเหมางานน้ี ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 

 
 

๓. คุณสมบัตผิูมีสิทธิ์เสนอราคา   
ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติ  ดังตอไปน้ี 

๓.๑   ผูประสงคจะเสนอราคาตองเปนนิติบุคคล ซ่ึงจดทะเบียนในประเทศไทย 
๓.๒   ผูประสงคจะเสนอราคาตองเปนเปนผูมีอาชีพรับจางงานท่ีจะประกวดราคาจางดวยวิธีการทาง

อิเล็กทรอนิกส 
๓.๓   ผูประสงคจะเสนอราคาตองไมเปนผูที่ถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการและไดแจง

เวียนชื่อแลว หรือไมเปนผูที่ไดรับผลของการสั่งใหเปนนิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเปนผูทิ้งงานตามระเบียบ
ของทางราชการ 

๓.๔   ผูประสงคจะเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนที่เขาเสนอใหแก กปภ. 
และไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส  ณ  วนั
ประกาศประมูลจางหรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมในการ
ประมูลจางครั้งน้ี 

๓.๕   ผูประสงคจะเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทย 
เวนแตรัฐบาลของผูประสงคจะเสนอราคา ไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์ความคุมกันเชนวานั้น 

๓.๖   ผูประสงคจะเสนอราคาตองมีผลงานกอสรางประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจางดวย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกสในคร้ังนี้ ในวงเงินไมนอยกวา  ๔,๐๖๖,๐๐๐ บาท (รวมภาษีมูลคาเพ่ิม)
ซ่ึงเปนผลงานกอสรางของสัญญาเดียวซึ่งแลวเสร็จตามสัญญา โดยประเภทของงานในสัญญาจะตองมี
งานกอสรางโรงกรองนํ้า หรืองานกอสรางถังนํ้าใส ท่ีเปนโครงสรางค.ส.ล.เปนสวนหน่ึงของสัญญา   
และเปนผลงานที่เปนคูสัญญาโดยตรงกับสวนราชการ, หนวยงานตามกฎหมายวาดวยระเบียบบริหาร
ราชการสวนทองถิ่น, รัฐวิสาหกิจ, หรือหนวยงานเอกชนที่การประปาสวนภูมิภาคเชือ่ถอื (ผลงานเอกชน
ตองแนบเอกสารดังน้ี ๑.หนังสือรับรองนิติบุคคล ๒.สําเนาใบเสร็จรับเงิน ๓.ภ.ส.๑๙ ของกรมสรรพากร  
๔.ใบสลักหลังตราสาร (อ.ส.๕) และ ๕.สําเนาสัญญาจางพรอมบัญชีรายการแสดงวัสดุกอสราง) โดยผู
เสนอราคา 

๒./ ๓.๖ ตองแนบ ... 
 



- ๒ – 
 

 ตองแนบหนังสือแสดงผลงาน, รายการปริมาณงาน, ราคาคากอสราง และหนังสอืรบัรองผลงานดังกลาว
ในวันย่ืนซองประกวดราคา  

๓.๗  ผูประสงคจะเสนอราคาตองผานการคัดเลือกผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการจางของ กปภ. ชั้นที่ ๑-๕     
ผูประสงคจะเสนอราคาท่ีขาดการตอทะเบียนจะตองนําเอกสารงบการเงินปลาสุด พรอมชําระ
คาธรรมเนียมการขอตอทะเบียนใหแลวเสร็จกอนวันย่ืนขอเสนอ มิฉะน้ัน กปภ . จะตัดสิทธิ์การเสนอ
ราคา ท้ังน้ีผูประสงคจะเสนอราคาแตละชั้นจะมีขีดความสามารถในการรับงานไดไมเกิน ๕ เทา       
ของทุนจดทะเบียน (ท่ีชําระมูลคาหุนครบถวนแลว) ณ วันย่ืนขอเสนอ และ กปภ. พิจารณาตามเงื่อนไข
ท่ีกําหนดไวในหลักเกณฑการขึ้นทะเบียนผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการรับจางงานกอสรางของ กปภ.    
ตามหลักเกณฑที่แนบทายประกาศประกวดราคา  

๓.๘  บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญาตองไมอยูในฐานะเปนผูไมแสดงบัญชีรายรับรายจาย        
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ 

๓.๙  บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐ ซ่ึงไดดําเนินการจัดซื้อจัดจางดวยระบบ
อิเล็กทรอนิกส ( e-Government Procurement : e-GP ) ตองลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส  
ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซตศูนยขอมูลจัดซ้ือจัดจางภาครัฐ 

๓.๑๐  คูสัญญาตองรับและจายเงินผานบัญชีธนาคาร เวนแตการจายเงินแตละครั้งซึ่งมีมูลคาไมเกิน  
๓๐,๐๐๐-บาท (เงินสามหมื่นบาทถวน) คูสัญญาอาจจายเปนเงินสดก็ได 

 

๔. ขอบเขตของงาน 
๔.๑  ใหผูรบัจางดําเนินการจัดหาและกอสรางดังน้ี 

๔.๑.๑  เจาะสํารวจชั้นดินบริเวณทีจ่ะกอสรางถังนํ้าใสขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม. ภายในสถานีผลิตนํ้าพระ
กลางทุง การประปาสวนภูมิภาคสาขาธาตุพนม จาํนวน ๑ จดุ 

๔.๑.๒  กอสรางถังน้ําใสขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม. ลึก ๓.๐๐ ม. ชนิดไมมี Sump เสาเข็ม P ๑๕ มิติ ก.๐๑ 
ตามแบบแปลนเลขท่ี ๐๗/๐๒/๔๕ จํานวน ๑ ถัง 

๔.๑.๓  ปรับปรุงถังตกตะกอนและโรงกรองนํ้าขนาด ๘๐ ลบ.ม./ชม. ตามแบบแปลนเลขที่ ๒๒/๐๑/
๗๑ แผนท่ี ๓, ๔/๔ 

๔.๑.๔  วางทอประสานทอภายในบริเวณ ตามแบบแปลนเลขที่ ๒๒/๐๑/๗๑ แผนท่ี ๒/๔ 
๔.๑.๕  ปรับปรุงพื้นฝาถังน้ําใสขนาด ๕๐๐ ลบ.ม. (ปูนทรายปรับระดับพรอมขัดหยาบทาสีอีพอกซี่ ) 

ตามแบบแปลนเลขที่ ๒๒/๐๑/๗๑ แผนท่ี ๑/๔ 
๔.๑.๖  ขุดลอกสระพักตะกอนเดิม กําหนดความลึกจากระดับดินเดิมไมนอยกวา ๓.๐๐ ม. พรอมขน

ตะกอนทิ้ง สถานที่ท้ิงใหผูรับจางเปนผูจัดหา ตามแบบแปลนเลขที่ ๒๒/๐๑/๗๑ แผนที่ ๑/๔ 
๔.๒   กอสรางตามแบบแปลนเลขท่ี ๒๒/๐๑/๗๑ แผนที่ ๑-๔/๔, แบบแปลนประกอบ พรอมรายละเอียด

ประกอบสัญญาและขอกําหนดเฉพาะงาน 
๔.๓   คาขนยายวัสดุและอุปกรณที่รื้อถอนใหผูรับจางเปนผูออกคาใชจายท้ังหมด ตําแหนงกองเก็บจะ

กําหนดใหขณะกอสราง 
 

๕.  ระยะเวลาในการกอสราง   ไมเกิน  ๒๔๐ วัน  
 

๖.  ระยะเวลาสงมอบงาน  ภายในกาํหนดระยะเวลากอสรางตามขอ ๕.   
 



     ๗.  ราคากลางในการเริ่มตนประมูล  ๑๐,๑๖๕,๐๐๐ - บาท (รวมภาษีมูลคาเพิ่มแลว) ทั้งน้ีในการเสนอราคาผู
เสนอราคาตองเสนอลดราคาขั้นตํ่า (Minimum Bid) ไมนอยกวาครัง้ละ ๒๐,๐๐๐ บาท จากวงเงินเริ่มตนใน
การประมลู และการเสนอลดราคาครั้งถัดๆไป ตองเสนอลดราคาครั้งละไมนอยกวา ๒๐,๐๐๐ บาท จากราคา
ครัง้สุดทายท่ีเสนอลดแลว 

 
 
 
 
 

 
 

 
 


